[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

19  апреля 2023  года                                                                                          № 228
п. Нижнесортымский

	О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 26.01.2023 № 211 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», статьей 18 устава сельского поселения Нижнесортымский,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:
1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 26.01.2023 № 211 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы» изменение, изложив подпункт 3.8.1.пункта 3.8. в новой редакции:

 «3.8.1. Денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим:

- по высшим должностям муниципальной службы - в размере 1,6 должностного оклада;

- по главным должностям муниципальной службы - в размере 1,5 должностного оклада;

- по ведущим должностям муниципальной службы - в размере 1,35 должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы - в размере 1,25 должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы - в размере 1,35 должностного оклада.».

2. Администрации     сельского   поселения   Нижнесортымский    обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.

	Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                    П.В. Рымарев